

Compras do mês de JUNHO**ÓRGÃO SUPERIOR:** TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO**UNIDADE ADMINISTRATIVA ADQUIRENTE:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**CNPJ:** 03.241.738/0001-39**NOME DA UNIDADE GESTORA:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**NÚMERO DA UNIDADE GESTORA:** 080010**NOME DA GESTÃO:** TESOURO NACIONAL**NUMERO DA GESTÃO:** 00001**EXERCÍCIO:** 2016

PROCESSO	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	QUANT.	PREÇO TOTAL
CD-070/16-01	EMPRESA FOLHA DA MANHÃ S.A.	60579703/0001-48	Renovação de serviço de fornecimento de 01 (uma) assinatura do jornal 'Folha de São Paulo', impresso, na modalidade de segunda a sexta-feira, destinado à Coordenadoria de Biblioteca.	697,90	1 unid	697,90
CD-072/16-01	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO	03241738/0001-39	Contratação de serviços a serem prestados pelos colaboradores descritos na relação anexa, nos dias 02 e 03 de julho de 2016, para a realização da 1ª Prova Escrita-Discursiva e 2ª Prova Escrita-Sentença da 2ª Etapa do XLI Concurso Público para Provimento de Cargos de Juiz do Trabalho Substituto da 2ª Região.	2.620,00	1 unid.	2.620,00
CD-072/16-02	INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS	29979036/0001-40	Contribuição previdenciária patronal ref. contratação de serviços a serem prestados pelos colaboradores descritos na relação anexa, nos dias 02 e 03 de julho de 2016, para a realização da 1ª Prova Escrita-Discursiva e 2ª Prova Escrita-Sentença da 2ª Etapa do XLI Concurso Público para Provimento de Cargos de Juiz do Trabalho Substituto da 2ª Região.	524,00	1 unid	524,00
CD-073/16-01	PROELIS PRODUTOS ELÉTRICOS E ISOLANTES LTDA	60232162/0001-87	Aquisição de uma máquina de medir cabos e fios - código 2336 - a máquina mede cabos de 0,30mm até 35mm - dimensões: altura 25mm, largura 45mm, comprimento 120mm.	1.380,00	1 unid	1.380,00
CD-074/16-01	SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA - SESI	03779133/0035-45	Contratação de 03 palestras 'Administre seu dinheiro de forma consciente'. Locais: Circunscrição da Baixada Santista (Fórum Raphael C. de Sampaio Filho); Circunscrição da Região ABC (Fórum de São Bernardo do Campo) e Circunscrição da Capital (Fórum da Zona Sul). Valor unitário R\$ 560,00.	560,00	3 unid	1.680,00
CD-076/16-01	BERGAMO & CAVALCANTE INFORMATICA LTDA - EPP.	11195926/0001-04	Renovação de 3 licenças de uso do software Adobe InDesign CC para Desktops (Governamental) por período de 12 meses. Suporte técnico de 12 meses.	1.199,00	3 unid	3.597,00
CD-077/16-01	OFFICE DO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - EPP	11094173/0001-32	Aquisição de 100 aparelhos telefônicos analógicos com fio, com modelo homologado pela Anatel, possibilidade de disposição em mesa ou montagem em parede, funcionamento de todos os recursos sem uso de pilhas, baterias ou ligação na rede elétrica, tomada tipo RJ-11. Marca/modelo: Elgin Tef2200. Valor unitário R\$ 41,00	41,00	100 unid	4.100,00